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Kommunstyrelsens 

pensionärsråd (KPR) 2024-04-16 

 

Närvarande: 

Ordförande: Lena Hedquist (SPF Seniorerna) 

Vice ordförande:  Lena Sernevåg (PRO)  

 

Ledamöter:  Anders Lidbeck (SPF Seniorerna) 

  Astrid Kågedal (SPF Seniorerna) 

  Gudrun Hammar (SKPF) 

Margaretha Persson (SKPF) 

Marianne Rogell Eklund (PRO) 

 Sven-Eric Bergman (PRO) 

  

Ersättare: Inga Lundvall (SKPF) 

Maivor Carlens (SPF Seniorerna) 

Marie-Louise Andersén (SKPF) 

Monica André (SPF Seniorerna) 

 

Övriga: Helena Kivisaari, adjungerad, 

representant för (IKINUORET)  

 

Förhinder: 

Ledamöter: Irene Svensson (SPF Seniorerna)  

   

Ersättare:  Claes Tjäder (PRO) 

 Gerthrud Östlinder (SPF Seniorerna) 

 Karin Månsson (SPF Seniorerna) 

  Leif Ladeby (PRO)  

 

 

Närvarande tjänstemän: Äldredirektör Patric Rylander, 

avdelningschef Linda Hamnes, äldreombudsman Margareta 

Ericson och administratör Tina Jansheden.  
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1. Mötets öppnande 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) öppnar dagens 

sammanträde och hälsar alla välkomna. 

 

2. Genomgång av närvaro 

Sekreterare noterar närvaro. 

 

3. Val av protokolljusterare 

Ordförande Lena Hedquist (SPF Seniorerna) utses att 

tillsammans med vice ordförande Lena Sernevåg (PRO) 

justera dagens protokoll.  

 

4. Anmälan av övriga frågor samt fastställande av 

dagordning 

En övrig fråga anmäls enligt nedan. 

a. Hur går det med den uppsökande verksamheten och 

hälsosamtalen. 

Patric Rylander svarar att förvaltningen återkommer med en 

presentation kring arbetet. 

Dagordningen fastställs. 

   

5. Bostadslots i Botkyrka kommun 

Kirsi Vilander, bostadslots, Medborgarcenter, 

Kommunstyrelseförvaltningen i Botkyrka kommun 

informerar om sitt arbete. 

 

Bostadslotsen vägleder seniorer i olika bostadsfrågor som 

inte hamnar under äldreomsorgen. Arbetet består bland 

annat av att informera kring vilka olika bostadsalternativ 

som finns, söka efter bostad, bostadsanpassning, ekonomisk 

rådgivning och familjejuridik men även hur man praktiskt 

själv kan söka information kring dessa frågor. 

Bostadslotsen informerar både vid öppna möten på 

exempelvis medborgarkontor och bibliotek men det finns 

även möjlighet att boka privat rådgivning. 

 

Många äldre har levt länge med sin partner och länge i sin 

bostad och har inte tänkt på att boendeplanera för andra 

förutsättningar som att plötsligt bli ensamstående, få 

ekonomiska svårigheter eller behöva en anpassad bostad. 

Det är viktigt att planera sitt framtida boende i tid samt att 

ställa sig i bostadskö. 

Att inrätta tjänsten bostadslots togs som ett politiskt beslut i 

Botkyrka kommun. 
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6. Valnämnden informerar 

Emmy Martinsson och Katina Staf, handläggare på 

Valnämndens kansli informerar kring tillgänglighet inför 

valet till Europaparlamentet den 9 juni. 

  

Drygt 740 000 invånare är röstberättigade i Stockholm och 

på valdagen finns det 592 öppna vallokaler fördelade på 150 

byggnader. Förtidsröstningen startar den 22 maj och då finns 

det möjlighet att lämna sin röst vid 53 lokaler, exempelvis 

bibliotek och medborgarkontor. 

 

Enligt vallagen ska alla röstmottagningsplatser vara 

tillgängliga och en checklista från Myndigheten för 

delaktighet används för att kontrollera att tillgängligheten 

uppfylls.  

Samtliga röstmottagare går en obligatorisk utbildning och 

har tystnadsplikt. Röstmottagaren har rätt att hjälpa en 

väljare att göra i ordning sin röst och röstmottagaren kan 

även ta emot rösten utanför vallokalen.  

För den som har svårt att lämna sin bostad så finns 

möjligheten att budrösta eller nyttja ambulerande 

röstmottagare som kan komma till bostaden. Ambulerande 

röstmottagare beställs via valnämnden som då avgör om 

behovet av tjänsten uppfylls. 

Möjlighet att rösta finns även på bland annat vård- och 

omsorgsboenden, servicehus och häkten. 

Valnämnden betalar för extra tid för ledsagning till vallokal 

och biståndshandläggarna har fått information om detta. 

Det finns valsedlar med punktskrift samt förstoringsglas på 

alla röstmottagningslokaler.  

Kontakt finns med teckentolkförmedling. 

Överförmyndarförvaltningens gode män har informerats. 

Valinformation finns även tillgängligt via bland annat val.se, 

röstaistockholm.se och 8sidor.se 

 

KPR framför att det även är viktigt med information via 

radio och TV eftersom många äldre främst ser och hör 

information på det sättet och inte via webbsidor.  

 

Det är valmyndigheten som har det övergripande ansvaret 

för information om val. 

 

7. Anmälan av protokolljustering KPR 2024-03-12 

Anmälan läggs till handlingarna. 
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8. Anmälan av protokolljustering ÄN 2024-03-19 

Anmälan läggs till handlingarna. 

 

9. Genomgång av ärenden äldrenämnden 2024-04-23 

a. Ärende 7: Underlag för budget 2025 med inriktning 

för 2026 och 2027 

Dnr ALD 2024/45 

Handläggare: Eva-Lena Eirefelt 

 

KPR påpekar att rubriken Legitimerad personal på sidan 12 i 

tjänsteutlåtandet bör ändras eftersom undersköterskor som 

nämns i stycket inte är legitimerade. 

Patric Rylander tackar för synpunkten och tar med sig detta. 

 

KPR framför att det är svårt att få tag på sin 

biståndshandläggare och lång väntetid för att få uppföljning 

och frågar om det är brist på biståndshandläggare eller om 

det är ett strukturellt och arbetsledningsproblem.   

Linda Hamnes svarar att det både är fler äldre och fler äldre 

med komplexa problem som tar mer tid för 

biståndshandläggarna. Så det kan behövas både fler 

biståndshandläggare och en översyn av rutiner. 

 

b. Ärende 8: Revidering av 

förfrågningsunderlag/kontraktsvillkor för hemtjänst 

Dnr ALD 2024/90 

Handläggare: Christina Österling 

 

KPR lämnar ett skriftligt yttrande. Bilaga 1. 

 

c. Ärende 9: Revidering av 

förfrågningsunderlag/kontraktsvillkor för 

dagverksamhet 

Dnr ALD 2024/91 

Handläggare: Christina Österling 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

d. Ärende 10: Remiss av betänkande 

Livsmedelsberedskap för en ny tid (SOU 2024:8) 

Dnr ALD 2024/125 

Handläggare: Ebba Nordborg 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 
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e. Ärende 11: Remiss av betänkandet utvecklat 

samarbete för verksamhetsförlagd utbildning – 

långsiktiga åtgärder för sjuksköterskeprogrammen 

(SOU 2024:9) 

Dnr ALD 2024/112 

Handläggare: Lena Alksten 

 

KPR lämnar skriftliga synpunkter. Bilaga 2. 

 

f. Ärende 12: Remiss av förnyad rekommendation till 

kommunerna om gemensam finansiering av stöd för 

en kunskapsbaserad socialtjänst och kommunal 

hälso- och sjukvård 

Dnr ALD 2024/85 

Handläggare: Lena Carling 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

g. Ärende 13: Remiss av reviderade riktlinjer för 

handläggning av insatser enligt LSS och bistånd 

enligt SoL till barn, ungdomar och vuxna med 

funktionsnedsättning 

Dnr ALD 2024/82 

Handläggare: Tove Bergek Fagerlund 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

h. Ärende 14: Remiss av motion om utveckla matlyftet 

Dnr ALD 2024/129 

Handläggare: Åsa Ahlsved och Annica Håkansson 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

i. Ärende 15: Svar på skrivelse om äldres frihet 

Dnr ALD 2024/44 

Handläggare: Tove Ahner och Lotta Olofsson 

 

KPR har inga synpunkter på ärendet. 

 

10. Ordförandens information 

Lena Hedqvist framför KPRs gemensamma tack för det 

mycket goda samarbetet med avdelningschef Linda Hamnes 

och överlämnar en blomma. 

Linda Hamnes tackar i sin tur för det trevliga samarbetet 

med KPR och för allt hon har lärt sig under denna tid. 
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KPR är väldigt nöjda med utbildningsdagen som 

genomfördes den 12 april och framför sitt tack till samtliga 

inblandade.  

 

11. Äldredirektörens information 

Patric Rylander har inget särskilt att informera. 

 

12. Äldreombudsmannens information 

Margareta Ericson tar upp ett förslag som hon har fått från 

KPR gällande revideringen av handlingsplanen för en 

äldrevänlig stad. KPR menar att funktionsnedsättnings-

programmet är skarpare skrivet och kan användas som 

inspiration vid revideringen av äldrevänlig stad.  

KPR vill även vara delaktiga i det fortsatta arbetet med 

äldrevänlig stad. 

Margareta Ericson informerar om att hon har en dialog med 

Äldrecentrum och har framfört KPRs synpunkter.  

 

KPR efterfrågar status kring funktionshinderkonventionen 

och om staden ser den lika bindande som barnkonventionen.  

Margareta Ericson svarar att institutet för mänskliga 

rättigheter har kommit med en rapport där det framkommer 

kritik kring att funktionshinderkonventionen inte har 

anammats i tillräcklig utsträckning. Funktionshinder-

ombudsmannen är den som främst representerar i frågan.  

 

Margareta Ericson har tillsammans med landets 

äldreombudsmän och representanter från andra svenska 

äldrevänliga städer deltagit i en konferens kring ålderism.  

 

13. Övriga frågor 

 En övrig fråga anmäldes och besvarades under punkt 4. 

 

 

Sekreterare Tina Jansheden 


